

**Bupa Guatemala, Compañía de Seguros, S.A.**  
**ESTADO DE RESULTADOS TECNICO**  
**SALUD Y HOSPITALIZACION**  
**30 de septiembre de 2021**  
**(Cifras en Quetzales)**



DESCRIPCION	SEGURO DIRECTO	REASEGURO TOMADO	REASEGURO PROPORCIONAL	REASEGURO NO PROPORCIONAL	REASEGURO CATASTROFICO	SEGURO RETENIDO
<b>Prima emitidas</b>	<b>76,080,187.82</b>	-	<b>68,144,831.14</b>	<b>378,582.41</b>	-	<b>7,556,774.27</b>
(-) Dev primas	363,708.77	-				363,708.77
(-) Canc primas	-	-				-
<b>PRIMAS EMITIDAS NETAS</b>	<b>75,716,479.05</b>	-	<b>68,144,831.14</b>	<b>378,582.41</b>	-	<b>7,193,065.50</b>
<b>VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS</b>	<b>(203,182.72)</b>	-				<b>(203,182.72)</b>
(+) Variaciones Producto	1,311,889.34	-				1,311,889.34
(-) Variaciones Gasto	1,515,072.06	-				1,515,072.06
<b>PRIMAS DEVENGADAS</b>	<b>75,513,296.33</b>	-	<b>68,144,831.14</b>	<b>378,582.41</b>	-	<b>6,989,882.78</b>
<b>RESULTADO INVERSIONES POR ACUMULACION</b>	-	-				-
(+) Productos de Inversiones	-	-				-
(-) Gastos por Inversiones	-	-				-
<b>GASTOS DE OPERACIONES</b>	<b>28,448,605.34</b>	-	<b>27,257,932.50</b>	-	-	<b>1,190,672.84</b>
(+) Gastos Adquisicion	14,871,922.65	-				14,871,922.65
(+) Gastos Administracion	13,576,682.69	-				13,576,682.69
(-) Comisiones por part Reaseguro			27,257,932.50			27,257,932.50
<b>SINIESTRALIDAD</b>	<b>63,030,170.25</b>	-	<b>57,076,444.41</b>	-	-	<b>5,953,725.84</b>
(+) Por Oblig Contractuales	63,415,867.25	-	57,423,571.71			5,992,295.54
(-) Salvamentos y Recuperaciones	385,697.00	-	347,127.30			38,569.70
(+) Siniestros Inc NO Reportados	-	-				-
<b>VARIACION EN ESTIMACION DE RECLAMACIONES</b>	-	-				-
(+) Variaciones Producto	-	-				-
(-) Variaciones Gasto	-	-				-
<b>DERECHOS EMISION POLIZAS</b>	<b>378,870.80</b>					<b>378,870.80</b>
(+) Producto Derechos Emision	378,870.80					378,870.80
(-) Gasto Derechos Emision	-					-
<b>RESULTADOS TECNICO</b>	<b>(15,586,608.46)</b>	-	<b>(16,189,545.77)</b>	<b>378,582.41</b>	-	<b>224,354.90</b>
<b>RESULTADO DE INVERSIONES</b>						<b>1,033,778.33</b>
(+) Productos de Inversiones						1,035,984.89
(-) Egresos por Inversiones						2,206.56
<b>CARGO POR FRACCIONAMIENTO</b>						<b>797,435.39</b>
(+) Productos						829,734.65
(-) Gastos						32,299.26
<b>RESULTADOS TECNICO Y FINANCIERO</b>						<b>2,055,568.62</b>
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS</b>						<b>(1,872,337.49)</b>
(+) Otros Productos						513,600.62
(-) Otros Gastos						2,385,938.11
<b>RESULTADOS OPERACION SEGUROS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>						<b>183,231.13</b>
(+) Productos Ejercicios Anteriores						156,199.27
(-) Gastos Ejercicios Anteriores						156,724.77
<b>RESULTADO DEL PERIODO</b>						<b>525.50</b>
<b>IMPUESTOS SOBRE LA RENTA</b>						<b>339,430.40</b>
<b>RESULTADO DESPUES DE IMPUESTOS</b>						<b>339,430.40</b>
Numero Polizas Vigentes	2939	-				
Numero Riesgos Asegurados Vigentes	4595	-				
Numero polizas cancel por falta pago	-	-				
Numero Riesgos cancel por falta pago	-	-				
Numero polizas canceladas por otros concep	-	-				
Numero riesgos cancel por otros concep	-	-				
Numero Reclamos Pagados	7,903	-	7903	-	-	
Numero Reclamos Pendientes	157	-	157	-	-	
Numero Reclamos Reportados	-	-	0	-	-	
Numero Reclamos Cerrados	-	-	0	-	-	
Monto Reclamos Pagados	54,256,229.26	-	48,830,606.33	-	-	
Monto Reclamos Pendientes	4,844,333.92	-	4,420,055.36	-	-	
Monto Reclamos Reportados	-	-	-	-	-	
Monto Reclamos Cerrados	-	-	-	-	-	
Responsabilidad Asumida (Sumas Aseg, tomadas y cedidas)	78,530,188,877.54	-	70,677,169,989.77			7,853,018,887.77